PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.11.2022 года                                                                                          № 84
ст-ца Надежная

О внесении изменений в постановление администрации Надежненского сельского поселения Отрадненского района от 20.09.2021 года  № 70 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в Надежненском сельском поселении Отрадненского района
на 2022-2024 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Надежненского сельского поселения Отрадненского района от 17 августа 2015 года № 71 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Надежненского сельского поселения Отрадненского района» и постановлением администрации Надежненского сельского поселения от 17 сентября 2021 года № 64 «Об утверждении перечня муниципальных программ Надежненского сельского поселения Отрадненского района» на 2022-2024 годы постановляю:

1. Внести изменения в постановление администрации Надежненского сельского поселения Отрадненского района от 20.09.2021 года № 70 «Развитие культуры в Надежненском сельском поселении Отрадненского района на 2022-2024 годы».

2. Паспорт и перечень основных мероприятий к муниципальной программе «Развитие культуры в Надежненском сельском поселении Отрадненского района на 2022-2024 годы» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Общему отделу (Глущенко) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Надежненского сельского поселения Отрадненского района в телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава Надежненского сельского

поселения Отрадненского района                                               А.И. Воробьёв

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Надежненского сельского

поселения Отрадненского района

от 08.11.2022 г. № 84
«ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Надежненского сельского

поселения Отрадненского района

от 20.09.2021 г. № 70
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Развитие культуры в Надежненском сельском поселении Отрадненского района на 2022 – 2024 годы»

ПАСПОРТ

муниципальной программы «Развитие культуры в Надежненском
сельском поселении Отрадненского района на 2022-2024 годы»
	Наименование муниципальной программы
	муниципальная программа «Развитие культуры в Надежненском сельском поселении Отрадненского района» на 2022-2024 годы (далее – муниципальная программа)

	Основание для разработки муниципальной программы

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Надежненского сельского поселения Отрадненского района от 02.05.2017 года № 114, постановлением Надежненского сельского поселения Отрадненского района от 17.08.2015 года № 71 «О порядке принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Надежненского сельского поселения Отрадненского района»

	Координатор муниципальной программы
	Администрация Надежненском сельском поселении Отрадненского района

	Координатор муниципальной подпрограммы
Участники муниципальной программы

	Администрация Надежненском сельском поселении Отрадненского района
- муниципальное казенное учреждение культуры «Социально-культурное объединение Надежненского сельского поселения» (далее по тексту  -  МКУК «СКО Надежненского сельского поселения»);
- муниципальное казенное учреждение культуры Надежненского сельского поселения «Музей Ленинградского блокадного детского дома № 26» (далее по тексту - МКУК НСП «Музей Ленинградского блокадного детского дома № 26»)

	Подпрограммы муниципальной программы
	5. Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства в Надежненском сельском поселении Отрадненского района;

7. Поддержка учреждений культуры Надежненского сельского поселения Отрадненского района:

- обеспечение деятельности муниципальных учреждений отрасли «Культура, искусство и кинематография» Надежненского сельского поселения по предоставлению муниципальных услуг» на 2022-2024 годы;

- компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения работникам государственных и муниципальных учреждений, проживающих и работающих в сельской местности;

- осуществление муниципальными учреждениями капитального ремонта;

- комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований;

- музеи и постоянные выставки

	Цели муниципальной

программы
	- создание условий для доступа граждан к культурным ценностям и информационным ресурсам;

- обеспечение права всех граждан на гарантированный доступ к культурным благам Надежненского сельского поселения Отрадненского  района;

- создание условий для сохранения и развития культурного потенциала творческого наследия народов Кубани в Надежненском сельском поселении Отрадненского района.

	Задачи муниципальной

программы
	- обеспечение роста уровня кадрового потенциала, укрепление кадрового состава муниципальных бюджетных учреждений культуры, искусства и кинематографии Надежненского сельского поселения Отрадненского  района;

- обеспечение условий для организации массового отдыха и досуга жителей Надежненского сельского поселения Отрадненского  района;
- обеспечение организации и проведения конкурсов, семинаров, вечеров отдыха;

- обеспечение библиотечного обслуживания населения, пополнение библиотечного фонда и обеспечение его сохранности;

- полноценное комплектование библиотечных фондов;
- организация деятельности музея Надежненского сельского поселения Отрадненского района, подготовка тематических экспозиций

	Сроки и этапы реализации муниципальной программы

	2022 -2024 годы в один этап

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	общий объем финансирования составляет 8042474,00 рублей из бюджета Надежненского сельского поселения Отрадненского района, в том числе:

2022 год –   2944537,00  рублей;

2023 год –   2758337,00  рублей;

2024 год –  2339600,00 рублей

	Контроль над выполнением

муниципальной программы
	Администрация Надежненского сельского поселения Отрадненского района

»
Старший финансист администрации

Надежненского сельского

поселения Отрадненского района                                                 А.В. Лыкова